
Facultad de Filosofía y Humanidades

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA

VISTO:

Que durante el año 2010, vencen designaciones, por concurso, de docentes de esta
Facultad; y

CONSIDERANDO
Que el Art. 64, Inc. 2 reformado dispone la evaluación de los méritos académicos

y la actividad docente del profesor que haya cumplido un período de designación por
concurso para decidir sobre su continuidad como profesor regular,

Que el arto 8 de la Ordenanza HCS 6/08 establece: "Las designaciones de los
Profesores por concurso que se hayan sometido a la evaluación se considerarán
automáticamente prorrogadas en ese carácter desde su vencimiento y hasta que se cuente
con resolución del Consejo Superior sobre su evaluación. Ello no será de aplicación en el
supuesto en que el docente no haya presentado su solicitud de evaluación en tiempo y
forma, lo que implicará que el cargo deberá ser inmediatamente llamado a concurso"

Que por ende resulta directamente operativa la Ord. HCS 6/08 en su arto 8, en
orden a que dichos docentes se encuentran automáticamente prorrogados en sus cargos
por concurso,

Que sin perjuicio de lo cual, y a los efectos de un mejor orden administrativo, es
aconsejable que se dicte una resolución en la que expresamente se tenga por prorrogada
la designación por concurso de esos docentes hasta que se cuente con resolución del HCS
sobre la evaluación docente, si este presentara su solicitud de evaluación en tiempo y
forma, o hasta la fecha establecida por la reglamentación de la Facultad para la recepción
de solicitudes de evaluación si el docente no presentara la misma en tiempo y forma;

LA DECANA de la
FACUL TAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

RESUELVE
(Ad Referéndum del H Consejo Directivo)

ARTÍCULO 1°. PRORROGAR las designaciones por concurso del personal docente, en
los cargos, cátedras, dedicación y Escuelas que a continuación se detalla, desde la fecha
que en cada caso se indica y hasta el31 de marzo de 2011:

ESCUELA DE ARCHIVOLOGIA

- -OLIVERIO, Aida Cristina- Leg. 41726- Profeso/a Asistente simple, en la cátedra Selección
documental desde el 01 de Abril de 2010.
-MARTINEZ, Pablo Dario- Leg. 40801, Profesor Asistente simple en la cátedra Procesamiento
de Datos, desde el 01 de abril de 2010.
_TANODI, José Aurelio, Leg. 19677, Profesor Titular de semi-dedicación, en la cátedra Medios
de Reproducción Documental, desde el 01 de abril de 2010.
-DI MARI, Daniel L. Leg. 38249- Profesor Asistente simple, en la cátedra Legislación y
Normativa, desde el30 de abril de 2010.
-SAN NICOLAS, Norma Susana- Leg. 41549- Profesora Asistente simple en la cátedra
Archivo de Imagen y Sonido, desde el 01 de abril de 2010.
-LUDUEÑA, Aurora l. Leg. 41314, Profesora Asistente simple en la cátedra Teoría
Archivística, desde el 01 de abril de 2010.

I



Facultad de Filosofía y Humanidades

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA

II

-FLEXES, Maria Cristina- Leg. 192920, Profesora Titular de semi-dedicación, en la cátedra
Preservación y Conservación de Documentos, desde el 12 de agosto de 2010.
-PEREZ, Nelly, Leg. 41313, Profesora Asistente simple en la cátedra Clasificación y Ordenación
Documental, desde el 01 de abril de 2010.
-BENITO MOYA, Silvano- Leg. 80059, Profesor Asistente simple en la cátedra Instituciones
Hispanoamericanas, desde el 01 de abril de 2010.

Escuela de ARTES
Dto, de Música

-RUE, Roberto- Leg. 34071, Profesor Asistente de semi-dedicación, en la cátedra Introducción a
la Composición, desde el 16 de abril de 2010.
-DEL BOCA, Basilio, Leg. 41727, Profesor Asistente simple en la cátedra Técnicas y
Materiales Electroacústicos, desde el 22 de octubre de 2010.
-ALCARAZ, Gustavo, Leg. 20871, Profesor Adjunto simple en la cátedra Técnicas y Materiales
Electroacústicos, desde el 04 de julio de 2010.
-MAZZIERI, Lidia, Leg. 19679, Profesora Titular de semi-dedicación, en la cátedra Conjunto
de Cámara 1, desde el 01 de abril de 2010.

Dpto.de Plástica

-JOFRE, Eugenia V. Leg. 39242, Profesora Asistente simple en la cátedra Visión 11desde el 01
de agosto de 2010.
-QUIÑONERO, Marcelo E., Leg. 30424, Profesora Asistente simple en la cátedra Visión 11,
desde el 01 de agosto de 2010.
-IRAZUSTA, Maria C. Leg. 33974, Profesora Adjunta simple en la cátedra Dibujo 1, desde el
21 de junio de 2010.
-FUENTES, Marta C. Leg. 37564, Profesora Asistente simple en la cátedra Introducción al
Dibujo, desde el 01 de abril de 2010.
-TROJER, Julieta, Leg. 27192- Profesora Asistente simple en la cátedra Introducción al Dibujo,
desde el 01 de abril de 2010.
-DI PASCUALE, Lucas, Leg. 28104, Profesor Asistente simple en la cátedra Dibujo 111,desde
el 01 de junio de 2010.
-W ARDE, Jorge, Leg. 14303 Profesor Adjunto de semi-dedicación, en la cátedra Técnicas y
Materiales de Grabado, desde el 03 de marzo de 2010.

Dpto. de Teatro

•
-MENDIZABAL, Lilian, Leg. 37438- Profesora Adjunta simple en la cátedra Realización
Básica, desde el 03 de octubre de 2010. I

Escuela de BIBLIOTECOLOGIA

-NARDI, Alejandra, Leg. 40727, Profesora Adjunta simple en la cátedra Administración de
Recursos y Servicios de Información, desde el 05 de setiembre de 2010.
-BESTANI, Rosa, Leg. 11543- Profesora Adjunta simple en la cátedra Documentación, desde el
01 de abril de 2010.



Facultad de Filosofía y Humanidades

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA

III

Escuela de CIENCIAS DE LA EDUCACION

-

-GONZALEZ, Natalia- Leg. 35134, Profesora Asistente de semi-dedicación en la cátedra
Teorías del Aprendizaje, desde el 01 de mayo de 2010.
-MERCADO DE INGARAMO, Patricia, Leg. 25694, Profesora Asistente de dedicación
exclusiva, en la cátedra Teorías del Aprendizaje, desde el 01 de mayo de 2010.
-TESSIO CONCA, Adriana, Leg. 31503.- Profesora Asistente de semi-dedicación en la cátedra
Sociología de la Educación, desde el 01 de junio de 2010.
-MAURUTTO, Vilma Liliana, Leg. 32893- Profesor Asistente simple en la cátedra Teorías del
Crecimiento y Desarrollo, desde el 14 de abril de 2010.
-SABULSKY, Gabriela, Leg. 30832, Profesora Adjunta de semi-dedicación en la cátedra de
Tecnología Educativa, desde el 01 de abril de 2010.
-BARRIONUEVO, Adriana, Leg. 35184, Profesora Asistente de semi-dedicación, en la cátedra
de Didáctica Especial, desde el 15 de abril de 2010.
-ROLDAN, Paola C. Leg. 37367, Profesora Asistente simple en la cátedra Tecnología
Educativa, desde el 16 de abril de 2010.
-FORESTELLO, Rosanna, Leg. 28328, Profesora Asistente de semi-dedicación, en la cátedra
Tecnología Educativa, desde el16 de abril de 2010.
-DOLAGARA Y, Nora l. , Leg. 32593, Profesora Asistente de semi-dedicación en la cáteda de
Psicopedagogía, desde el 04 de junio de 2010.
-LOFORTE, Alicia, Leg. 39044, Profesora Asistente simple en la cátedra Seminario Taller de
Prácica Docente y Residencia, Area Filosofia, desde el 02 de marzo de 2010.
-DOMJAN, Gabriela, Leg. 32496, Profesora Asistente de semi-dedicación en la cátedra
Seminario Taller de Práctica Docente y Residencia, Area Cs.de la Educación, desde el 01 de
abril de 2010.
-GABBARINI, Patricia, Leg. 33932, Profesora Asistente de semi-dedicación, en la cátedra
Seminario Taller de Práctica Docente y Residencia Area Cs.de la Educación, desde el 01 de
abril de 2010.
-FERREYRÁ, Susana, Leg. 27830, Profesora Asistente de semi-dedicación en la cátedra
Seminario Taller de Práctica Docente y Residencia, Area Historia, desde el31 de julio de 2010.
-MARTINO, Andrea, Leg. 80894, Profesor Asistente de semi-dedicación, en la cátedra Análisis
Institucional de la Educación, desde el 04 de junio de 20}0.
-MUCHIUT, Marisa S., Leg. 37333, Profesora Asistente simple en la cátedra Análisis
Institucional de la Educación, desde el 04 de junio de 2010.
-AQUINO, Nancy, Leg. 34176, Profesor Asistente simple en la cátedra Didáctica Especial desde
el 01 de abril de 2010.
-FALCONI NOVILLO, Octavio, Leg- 36586, Profesor Asistente simple en la cátedra
Problemáticas y Enfoques de la Investigación Educativa, desde el 23 de abril de 2010.
-VANELLA, Liliana, Leg. 28865 Profesora Adjunta de dedicación exclusiva, en la cátedra
Problemáticas y Enfoques de la Investigación Educativa, desde el 19 de setiembre de 2010.

Escuela de FILOSOFIA

-MONTOYA, Pastor E. Leg. 32628, Profesor Asistente de semi-dedicación, en la cátedra
Introducción a la Filosofia, desde el 01 de abril de 2010.
-GARCIA, Fabian P. Leg. 36094- Profesor Asistente de dedicación exclusiva, en la cátedra de
Introducción a la Problemática, desde el 01 de abril de 2010.
-BATTAN, Ariela, Leg. 32799- Profesora Asistente de dedicación exclusiva en la cátedra
Introducción a la Problemática Filosófica, desde el 01 de abril de 2010.
-VISOKOLKIS, Sandra- Leg. 23407, Profesora Asistente de semi-dedicación, en la cátedra
Lógica 1, desde el 16 de abril de 2010.



Facultad de Filosofía y Humanidades

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA

l/tI
-LETZEN, Diego Andres- Leg. 35480, Profesor Asistente de semi-dedicación, en la cátedra
Lógica 1, desde el 16 de abril de 2010.
-MIE Fabián, Leg.33320, Profesor Asistente de semi-dedicación en la cátedra Filosofía Antigua
1, desde el30 de julio de 2010.

Escuela de HISTORIA

-YOMAHA, Silvana- Leg. 42073- Profesora Asistente de semi-dedicación en la cátedra Historia
Antigua, desde el 01 de abril de 2010.
-VALDEMARCA, Laura B. Leg. 30618, Profesora Asistente de semi-dedicación, en la cátedra
Historia Argentina 11,desde el 03 de setiembre de 2010.
-FEREYRA, Ana Inés, leg. 17775, Profesora Adjunta simple en la cátedra Seminario de
Historia Agraria, desde el 04 de abril de 2010.
-MOLINA AHUMADA, Ernesto, lego 40860, Profesor Asistente simple en la cátedra Historia
de la Cultura, desde el 01 de abril de 2010.
-LUGONES, Maria G., lego 81016, Profesora Asistente de semi-dedicación, en la cátedra
Historia de la Cultura, desde el 01 de abril de 2010.
-RUSTAN, Maria Elizabeth, Leg. 37449, Profesora Asistente de semi-dedicación, en la cátedra
Historia Moderna, desde el 01 de abril de 2010.
-BECERRA, Maria José, lego 35206- Profesora Asistente de semi-dedicación, en la cátedra
Taller de Aplicación, desde el 06 de agosto de 2010.
-BUFFA, Diego, Leg. 37437, Profesor Asistente de semi-dedicación, en la cátedra Taller de
Aplicación, desde el 06 de agosto de 2010.
-RODRÍGUEZ, María Laura, leg. 44425, Profesora Asistente simple, en la cátedra Taller de
Aplicación, desde el 06 de agosto de 2010.
-REMEDI, Fernando J. Leg. 37435, Profesor Asistente de semi-dedicación, en la cátedra
Metodología de la Investigación Histórica, desde el 01 de abril de 2010.
-RODRIGUEZ, María Gabriela, lego 39270, Profesora Asistente de semi-dedicación, en la
cátedra Paleografía y Diplomática desde el 01 de abril de 2010.
-NAZARENO, Marcelo, lego 36588, Profesora Asistente de semi-dedicación, en la cátedra
Teoría Política, desde el 01 de abril de 2010.
-NAVARRO, Mario, Leg. 25944, Profesor Adjunto de semi-dedicación, en la cátedra Teoría
Política, desde el 05 de setiembre de 2010. .
-CASTRO OLAÑETA, Isabel, lego36472- Profesora Asistente de semi-dedicación en la cátedra
Etnohistoria, desde el 23 de abril de 2010.

Escuela de LETRAS

-
-FERRER, Florencia, Leg. 35686, Profesora Asistente simple en la cátedra Literatura de Habla
Francesa, desde el 01 de abril de 2010.
EGUIA, Bibiana L. Leg. 35201 Profesora Asistente simple en la cátedra Seminario Lectura
Autores de Cordoba, desde el 01 de abril de 2010.
SANTOLINO, Ricardo, Leg. 30987, Profesor Asistente simple en la cátedra Literatura Griega
11,desde el 03 de setiembre de 2010.
KASSIS, Carlos- Leg. 26714, Profesor Asistente simple en la cátedra Literatura Argentina 11
desde el 01 de abril de 2010.
BRACAMONTE, Jorge, Leg. 28192- Profesor Asistente simple en la cátedra Literatura
Latinoamericana 11,desde el 16 de abril de 2010.
MARTINEZ, María Victoria, lego 33468, Profesora Asistente simple en la cátedra Literatura
Española 11,desde el 01 de abril de 2010.
IGHINA,Domingo, Leg. 34951, Profesor Adjunto de dedicación exclusiva, en la cátedra
Pensamiento Latinoamericano, desde el 28 de junio de 2010.
LISSANDRELLO, Jose María, Leg. 29876, Profesor Asistente simple, en la cátedra Seminario
de Investigación Filológica, desde el 11 de mayo de 2010.

11



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA

Facultad de Filosofia y Humanidades

ARTICULO 2°: Las prórrogas dispuestas en el Art. 1° quedan comprendidas en lo
establecido en el Art. 8~Ordenanza N° 6/2008.

ARTICULO 3° Protocolícese, elévese al H. Consejo Directivo, inclúyase en el Digesto
Electrónico de la Universidad Nacional de Córdoba, comuníquese y archívese

'1 1 FEB 2010CÜRDÜBA,

REsdLVCIÓN No?7 O
___ ' . ,

Tgv.

Mgter. A,¡ucda [v':díC.,C,!¡) Sosa
SECRETARiA ACADEMICA

FACULTAD DE FILOSOFíA Y HUMANIDADES

-


	Page 1
	Titles
	UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 
	Facultad de Filosofía y Humanidades 
	- 
	I 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 2
	Titles
	II 
	UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 
	Facultad de Filosofía y Humanidades 
	• 
	Escuela de ARTES 
	Dpto.de Plástica 
	Escuela de BIBLIOTECOLOGIA 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 3
	Titles
	III 
	UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 
	Facultad de Filosofía y Humanidades 
	- 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 4
	Titles
	- 
	11 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 5
	Titles
	UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 
	Facultad de Filosofia y Humanidades 
	'1 1 FEB 2010 
	REsdLVCIÓN No? 7 O 
	- 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4



